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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Niech wszystkie ludy  

sławią Ciebie, Boże 

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam 

błogosławi; 

niech nam ukaże pogodne oblicze. 

Aby na ziemi znano Jego drogę, 

Jego zbawienie wśród wszystkich 

narodów. 

Niech się narody cieszą i weselą, 

bo rządzisz ludami sprawiedliwie 

i kierujesz narodami na ziemi. 

Niech nam Bóg błogosławi 

i niech cześć Mu oddają wszystkie 

krańce ziemi. 

 

 

 

 

 

 

 

XX niedziela zwykła 

20. sierpnia A.D. 2023 
NR 34/2023 (1097) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O zbawienie śp Romana. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Iz 56, 1. 6-7) 

Tak mówi Pan: "Zachowujcie prawo i przestrzegajcie 

sprawiedliwości, bo moje zbawienie już wnet nadejdzie i 

moja sprawiedliwość ma się objawić. Cudzoziemców 

zaś, którzy się przyłączyli do Pana, ażeby Mu służyć i 

aby miłować imię Pana i zostać Jego sługami – 

wszystkich zachowujących szabat bez pogwałcenia go i 

trzymających się mocno mojego przymierza, 

przyprowadzę na moją świętą górę i rozweselę w moim 

domu modlitwy. Całopalenia ich oraz ofiary będą 

przyjęte na moim ołtarzu, bo dom mój będzie nazwany 

domem modlitwy dla wszystkich narodów". 

Drugie czytanie(Rz 11, 13-15. 29-32) 

Bracia: Do was, pogan, mówię: "Będąc apostołem 

pogan, przez cały czas chlubię się posługiwaniem swoim 

w nadziei, że może pobudzę do współzawodnictwa 

swoich rodaków i przynajmniej niektórych z nich 

doprowadzę do zbawienia. Bo jeżeli ich odrzucenie 

przyniosło światu pojednanie, to czymże będzie ich 

przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze śmierci do życia? Bo 

dary łaski i wezwanie Boże są nieodwołalne. Podobnie 

bowiem jak wy niegdyś byliście nieposłuszni Bogu, 

teraz zaś z powodu ich nieposłuszeństwa dostąpiliście 

miłosierdzia, tak i oni stali się teraz nieposłuszni z 

powodu okazanego wam miłosierdzia, aby i sami w 

czasie obecnym mogli dostąpić miłosierdzia. Albowiem 

Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby 

wszystkim okazać swe miłosierdzie". 

Ewangelia (Mt 15, 21-28)  

Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta 

kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: 

"Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja 

córka jest ciężko nękana przez złego ducha". Lecz 

On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli 

Jego uczniowie i prosili Go: "Odpraw ją, bo krzyczy 

za nami". Lecz On odpowiedział: "Jestem posłany 

tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela". A 

ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: "Panie, 

dopomóż mi". On jednak odparł: "Niedobrze jest 

zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom". A 

ona odrzekła: "Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą 

okruchy, które spadają ze stołu ich panów". Wtedy 

Jezus jej odpowiedział: "O niewiasto, wielka jest 

twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!" Od 

tej chwili jej córka była zdrowa. 

 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za 

lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy wszelkich 

potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za 

wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Krystyny i Piotra Szwarnogów, świętujących 20 

sierpnia swą 40. rocznicę ślubu, dla Natalii i Rafała 

Łuczaków, świętujących 20 sierpnia swą 7. rocznicę 

ślubu, dla Marty i Leszka Janiaków, świętujących 21 

sierpnia swą 24. rocznicę ślubu, dla Sylwii i Dariusza 

Martyniuków, świętujących 23 sierpnia swą 15. rocznicę 

ślubu, dla Moniki i Krzysztofa Walczaków, świętujących 

24 sierpnia swą 38. rocznicę ślubu, dla Marii i Łukasza, 

świętujących 24 sierpnia swą 4. rocznicę ślubu, dla Olgi i 

Jakuba Bednarskich, świętujących 25 sierpnia swą 16. 

rocznicę ślubu, dla Krystyny u Krzysztofa Bartoldów 

oraz Grażyny ui Krzysztofa Kosteckich, świętujących 26 

sierpnia swą 34. rocznicę ślubu, dla Krystyny i Mariusza 

Sztenów, świętujących 27 sierpnia swą 51. rocznicę ślubu, 

dla Anny i Damiana Krukarów oraz Katarzyny i 

Damiana Malickich, świętujących 27 sierpnia swe 12. 

rocznice ślubu, dla Katarzyny i Marka Lewandowskich, 

świętujących 27 sierpnia swą 7. rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

  

Tę figurkę Maryi raz w roku obmywa się w 

winie. Matkę Bożą nazywa się w Gidlach 

lekarką ciał  
W niewielkiej wsi Gidle położonej nad Wartą w 

województwie łódzkim stoi wspaniała bazylika pw. 

Wniebowzięcia Matki Bożej. Dominikańska świątynia 

skrywa w sobie prawdziwy skarb, którym jest niewielka, 

zaledwie kilkucentymetrowa figurka Matki Bożej z 

Dzieciątkiem. Nie wiadomo kto ją wyrzeźbił, lecz według 

tradycji, figurkę miał znaleźć gidelski rolnik Jan Czeczek w 

1516 roku. 

Najstarsza tradycja głosi, że wiosną 1516 roku, tuż 

przed pierwszą niedzielą maja, gidelski rolnik Jan Czeczek 

orał swoje pole w miejscu, gdzie dziś wznosi się klasztorny 

kościół. Naraz, ku jego zdziwieniu, woły ustały w orce, 

a nawet padły na kolana. Nic nie pomogły przynaglania ani 

razy. Wreszcie i mężczyzna zauważył niezwykłą jasność 

bijącą z ziemi, a wśród tej jasności „obrazek mały głazowy 

Najświętszej Panny, wielkości na dłoń, na kamieniu 

wielkim, który był wydrążony na kształt kielicha”. 

Wieśniak nie potrafił zrozumieć cudownych znaków 

i potraktował swoje znalezisko jako skarb materialny. Ukrył 

figurkę w chałupie, na dnie skrzyni z odzieżą. 

Cud uzdrowienia i tradycja obmycia figurki Maryi 

winem 

Nie minęło dużo czasu od momentu odnalezienia figurki, 

jak nieszczęśliwie rolnik i jego rodzina stracili wzrok. 

Wówczas pobożna kobieta, która pomagała 

nieszczęśliwym, zainteresowała się cudowną wonią 

i światłością bijącą ze skrzyni. Opowiedziała o wszystkim 

gidelskiemu proboszczowi i odtąd rozpoczął się czas 

publicznej czci oddawanej Maryi w tym wizerunku. 

Posążek obmyto z prochu ziemi i przeniesiono do kościoła 

parafialnego. 

Wodą, która pozostała po obmyciu, Czeczkowie przetarli 

swe oczy i natychmiast odzyskali wzrok. Na pamiątkę tego 

wydarzenia zachował się do dziś zwyczaj „Kąpiółki”, 

to znaczy ceremonialnego obmywania raz w roku figurki 

w winie. W pełnym ufności i pobożnym przeświadczeniu 

pątnicy używają wina z tej „Kąpiółki” na znak swojej wiary 

w moc Tej, którą nazywają Uzdrowieniem chorych. 

Dalsze cudowne znaki sprawiły, że figurkę przeniesiono 

z kościoła na miejsce jej odnalezienia i umieszczono 

w kapliczce w formie drewnianego słupa, którą dziś jeszcze 

można oglądać przy ołtarzu w kaplicy Matki Bożej. 



Z czasem wzniesiono większa drewnianą kapliczkę. W roku 

1615 właścicielka Gidel, Anna z Rosocic Dąbrowska, 

sprowadziła tu dominikanów, którzy zgodnie z nazwą 

swego zakonu – Zakon Kaznodziejski – mieli głosić sławę 

Maryi, strzec miejsca Jej cudownego wizerunku i szerzyć 

modlitwę różańcową. 

Sława cudownej figurki Matki Bożej zaczęła zataczać coraz 

szersze kręgi. Dziś jeszcze w różnych odległych stronach 

Polski ludzie opiewają pieśń o Matce Bożej Gidelskiej. 

Zanieśli ją ze sobą pielgrzymi, którzy przez wieki – 

po drodze na Jasną Górę, lub ze szczególnym zamiarem – 

nawiedzali Gidle. 

Klasztor dominikanów w Gidlach 

Klasztor gidelski, jako jedyny z dominikanskich klasztorów 

w zaborze rosyjskim, przetrwał lata rozbiorów. Po upadku 

Powstania Styczniowego i kasacie klasztorów zwieziono 

tu zakonników, aby dożyli kresu swoich dni. Po odzyskaniu 

przez Polskę niepodległości i odnowie polskiej prowincji 

dominikanów, wielki czciciel Maryi, o. Konstanty 

Żukiewicz, podjął starania o koronację cudownej figurki, 

która odbyła się 19 sierpnia 1923 roku. 

Matka Boża w Gidlach cieszy się sławą Uzdrowicielki 

chorych. Krążą wśród wiernych opinie, że Matka 

Najświetsza z Jasnej Góry jest głównie lekarką dusz 

(nawrócenia), a z Gidel – lekarką ciał. Zachowało się 

bardzo wiele świadectw, pisanych i malowanych 

na tabliczkach wotywnych wieszanych wokół ołtarza, 

mówiących o dokonanych dzięki Jej wstawiennictwu 

cudownych uzdrowieniach. 

Gidelski „tron na ziemi” Matki Bożej był przez wieki 

sukcesywnie przyozdabiany dzięki hojnym darom 

możnych, a jeszcze częściej dzięki wdowim groszom 

ubogich, którzy szczególnie się tutaj garnęli. W kaplicy 

Matki Bożej możemy dziś podziwiać wspaniały ołtarz, 

w którym maleńka figurka nie tylko nie ginie, ale jest 

dobrze widoczna i przyciąga naszą uwagę. 

Po przeciwnej stronie, w drugim ramieniu krzyża, 

na którego planie zbudowano kościół, znajduje się podobna, 

choć skromniejsza kaplica świętego Jacka, pierwszego 

polskiego dominikanina. W tej rolniczej okolicy, 

w sanktuarium, gdzie czczony jest wyorany z ziemi 

wizerunek Maryi, pamięta się szczególnie cud świętego 

Jacka, który podniósł przybite gradem do ziemi dojrzałe 

do żniw kłosy. Dlatego w dzień odpustu św. Jacka, 17 

sierpnia, tuż po żniwach, gromadzą się tłumnie miejscowi 

rolnicy, by dziękować za zebrane plony. 

Źródło: Dorota Rogulka / gidle.dominikanie.pl 

Niedzielna Msza święta w sobotę? 
Nie tak dawno w czasie lekcji jeden z licealistów zapytał 

mnie w intrygującej go sprawie. „Proszę księdza, Kościół 

uczy, że jeżeli z ważnych powodów nie możemy iść do 

kościoła w niedzielę (np. będziemy musieli w niedzielę 

pracować) to powinniśmy to uczynić w sobotę wieczorem. 

Takie uczestnictwo nie będzie pociągało konsekwencji 

grzechu. Niestety, coraz częściej słyszę, iż niektórzy moi 

znajomi, dla wygody, by mieć niedzielę tylko dla siebie, idą 

w sobotę, a nie w niedzielę na Mszę św. Czy jest to postawa 

słuszna, prawidłowa? W Piśmie Świętym czytamy, jak to 

Pan Bóg polecił świętować siódmy dzień, a nie szósty. 

Wyznaczył niedzielę na świętowanie, a nie sobotę 

wieczorem. Czy więc regularne uczestniczenie w 

niedzielnej Mszy św. w sobotę wieczorem nie jest 

nadużyciem?” 

Otóż tytułem wstępu przypomnę, iż obowiązek 

uczestniczenia we Mszy św. wiąże katolika w sumieniu. 

Dobrowolne zaniedbanie uczestniczenia we Mszy św. w 

niedzielę jest grzechem śmiertelnym i powoduje zerwanie 

kontaktu z Bogiem. Wracając do kwestii dnia, którego 

powinniśmy świętować, zgodnie z poleceniem Boga 

Izraelici zobowiązani byli do świętowania szabatu czyli 

siódmego dnia, dnia Bożego odpoczynku po dokonanym 

dziele stworzenia. Jednak po Zmartwychwstaniu Chrystusa, 

które miało miejsce w pierwszym dniu tygodnia (w 

niedzielę), rozpoczął się nowy etap w historii zbawienia. 

Etap ten jest czasem nowego stworzenia. I właśnie ten dzień 

nowego stworzenia, bo zostało ono zapoczątkowane 

Zmartwychwstaniem i umocnione zesłaniem Ducha 

Świętego też w niedzielę, obchodzimy jako najważniejsze 

święto każdego tygodnia. Świętujemy niedzielę, jako 

pierwszy dzień tygodnia. Wyraźnie słyszymy to w II 

Modlitwie Eucharystycznej, w której kapłan wypowiada 

słowa: „Dlatego stajemy przed Tobą i zjednoczeni z całym 

Kościołem uroczyście obchodzimy pierwszy dzień 

tygodnia, w którym Jezus Chrystus Zmartwychwstał i zesłał 

na Apostołów Ducha Świętego”. 

Kościół o sposobie spełnienia obowiązku uczestniczenia we 

Mszy św. wypowiada się w kanonie 1248 Kodeksu Prawa 

Kanonicznego w następujący sposób: „Nakazowi 

uczestniczenia we Mszy św. czyni zadość ten, kto bierze w 

niej udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku 

katolickim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też 

wieczorem dnia poprzedzającego”. Jak widać, kanon ten nic 

nie mówi na temat przyczyn naszej decyzji co do dnia 

uczestniczenia we Mszy św. Termin, w którym udamy się 

na Mszę św. - w sobotę wieczorem (lub inny dzień 

poprzedzający święto) czy też w sam dzień świąteczny - 

zależy tylko od nas. Tak więc z formalnego punktu 

widzenia wszystko jest w porządku. Każdy jednak medal 

ma dwie strony. Stąd warto w tym miejscu przypomnieć, na 

czym polega zadanie świętowania. Otóż do istoty 

chrześcijańskiego świętowania należy uczestniczenie w 

liturgicznym spotkaniu, które wielbi Pana, rozważa Jego 

słowa i umacnia się wzajemnym świadectwem wiary. 

Kościół od samego początku prosił swoje dzieci, aby 

pilnowały niedzielnej Eucharystii. Już około 108 r. pisał św. 

Ignacy z Antiochii: „Niechaj nikt nie błądzi. Ten, kto nie 

jest wewnątrz sanktuarium, sam pozbawia się Chleba 

Bożego. 

Jeśli modlitwa wspólna dwóch zwykłych ludzi ma moc tak 

wielką, o ileż potężniejsza jest modlitwa biskupa i całego 

Kościoła! Kto nie przychodzi na zgromadzenie, ten już 

popadł w pychę i sam siebie osądził” (List do Efezjan 5,2-

3). A dwie strony dalej dodaje św. Ignacy następujący 

argument: „Gdy się bowiem często schodzicie, słabną siły 

szatana i zgubna moc jego kruszy się jednością waszej 

wiary” (13,1). 

Stąd jeśli z czystego wygodnictwa pomijamy Mszę św. w 

sam dzień świąteczny, nasze świętowanie stałoby się 

niepełne. To jest podstawowa racja, dla której winniśmy 

dążyć do zachowania niedzielnej Mszy św. Warto zobaczyć 

dla jakich powodów ludzie najczęściej rezygnują w ogóle z 

Mszy św. w niedzielę, przychodząc na nią w sobotę 

wieczorem. Wygodne wylegiwanie się w łóżku, oglądanie 



telewizji, wycieczka, goście, widowisko sportowe - to są 

dla nich w niedzielny dzień ważniejsze rzeczy, aniżeli 

uczestniczenie we Mszy św. Oczywiście, - zauważmy - że 

w takim przypadku nie mówimy o grzechu (bo przecież 

można przyjść na Mszę św. w sobotę). Pojawia się 

natomiast coś, co można nazwać apelem do naszego serca, 

do naszego sumienia, by nie wybierać tego, co łatwiejsze, 

ale to, co stosowne, co buduje wiarę naszą i wiarę całej 

wspólnoty. W przeciwnym razie można pokusić się o 

stwierdzenie, że wybierając to, co łatwiejsze, czyli sobotnią 

Liturgię, jakby w sposób pośredni dajemy dowód, iż 

uczestnictwo w Ofierze Chrystusa jest dla nas jakimś 

ciężarem, obowiązkiem, a nie radosnym spotkaniem przy 

stole na wspólnej uczcie. 

Ks. Paweł Staniszewski 

Karol Porwich/Niedziela 

[https://m.niedziela.pl/artykul/25656/nd/Niedzielna-Msza-

swieta-w-sobote] 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.08.2023 r. 
1. Dziś zbiórka do puszek na potrzeby Seminarium 

Duchownego i Papieskiego Wydziału Teologicznego we 

Wrocławiu. 

2. We wtorek, w liturgii przypada wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny Królowej. Maryję możemy 

nazywać Królową, ponieważ jest Matką Jezusa Chrystusa, 

Króla Wszechświata. Modlimy się, abyśmy za Jej 

wstawiennictwem osiągnęli chwałę przygotowaną dla nas w 

Królestwie niebieskim. 

3. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 

środę o godz. 17.30. 

4. W czwartek, 24 sierpnia, w liturgii przypada święto 

Świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł 

Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską. 

5. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 

17.30. 

6. W sobotę, 26 sierpnia, przypada w liturgii uroczystość 

Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Tego dnia 

będziemy łączyć się z Jasną Górą, gdzie znajduje się 

wizerunek Czarnej Madonny. Częstochowa dla nas 

Polaków jest wyjątkowym miejscem, duchowym sercem 

naszego narodu. Zapraszamy na wspólną modlitwę przez 

wstawiennictwo Jasnogórskiej Pani. 

7. Za tydzień w niedzielę zbiórka do puszek na odbudowę i 

budowę kościołów w archidiecezji. 

8. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy kancelarii 

parafialnej u Duszpasterzy prosimy załatwiać w każdy 

wtorek po Mszy Świętej wieczornej do godz. 19:30. 

W czwartki i w soboty dyżur Duszpasterzy w tym okresie 

jest odwołany. 

9. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości 

Bożych darów oraz szczególnej opieki Jasnogórskiej Pani.   

W tym tygodniu patronuje nam: 

21 sierpnia – św. Pius X (1835-1914), papież, który 

odrodził życie eucharystyczne, wydając dekrety 

o częstszym przystępowaniu do Eucharystii i pozwalając 

dzieciom na wcześniejszą Komunię Święta; nazwano go 

„papieżem dzieci”. 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

INTENCJE MSZALNE 20-27.08.2023 r. 
XX NIEDZIELA ZWYKŁA 20.08  

07.00 – +Zofię – 9 rocz. śm. oraz ++z rodz. 

09.00 – Z okazji 18 rocz. ur. Marty w podziękowaniu za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, obfitość Darów 

Ducha Świętego i opiekę MB 

10.30 – Z okazji 50 rocz. ur. Doroty w podziękowaniu za 

wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB 

12.00 – Z okazji 15 rocz. ślubu Sylwii i Dariusza Martyniuk 

w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze 

bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – ++Stanisławę i Henryka Skomorowskich, Józefę i 

Stanisława Mazur, Weronikę i Tadeusza Mazur 

PONIEDZIAŁEK 21.08 

08.00 – ++Marię, Tadeusza, Elzę, Franciszka (m), Janusza z 

rodz. Sroków  

18.00 – +Felicjana Szymankiewicza – 10 rocz. śm. 

WTOREK 22.08  

08.00 – W int. Janiny w podziękowaniu za otrzymane łaski 

za wstawiennictwem św. Józefa 

18.00 – +Agatkę – 6 rocz. śm. 

ŚRODA 23.08  

08.00 – +Jadwigę – 15 rocz. śm. 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 24.08  

08.00 –  
18.00 – +Mariannę Pierzak – 10 rocz. śm. 

PIĄTEK 25.08  

08.00 –  
18.00 – +Aleksandrę (k) oraz ++z rodz. Karamańskich, 

Serwachów, Przystałów 

SOBOTA 26.08 NMP CZĘSTOCHOWISKIEJ 

08.00 –  

DPS 10.00 – 

14.00 – Z okazji 50 rocz. ślubu Krystyny i Zenona w 

podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny 

Trestno 16.00 – Z okazji 70 rocz. ur. Michała w 

podziękowaniu za wszelkie łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, 

opiekę MB i o łaskę zdrowia 

18.00 – ++Zofię Wakalską, Bronisława (m), Mieczysława 

(m), Danutę Woźniarską 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 27.08  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 –  
10.30 – Za Parafian 

12.00 – ++Janinę – 14 rocz. śm., Hieronima – 13 rocz. śm. 

Jędrzejewskich  

Trestno 16.00 –  

18.00 – +Romana (m) Hupało – 4 rocz. śm. 

 

Remontujemy nasz kościół 
Trwa proces odnawiania, remontu wnętrza naszego 

kościoła. Każda forma wsparcia jest darem serca i realnie 

przybliża nas do zakończenia prac. Nasze zaangażowanie 

możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny. 

Numer rachunku bankowego na rzecz praz remontowych w 

kościele: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330  


